
Jumala loi hyvää ja kaunista 
(1. Mooseksen kirja 1)

1. Raamatun ensimmäinen sana (1. Moos 1:1-3)
Millä sanalla Raamattu alkaa? בְּרֵאשִׁית [bereshiit]= alussa. Tämä heprean kielen sana voidaan kui-
tenkin kääntää myös: “Esikoisessaan” tai “esikoisensa kautta”. Jo ensimmäisessä sanassaan 
Raamattu kertoo, kenestä koko kirja tulee kertomaan - Jumalan Esikoisesta, ennen aikojen alkua 
syntyneestä ainokaisesta Pojasta, Jeesuksesta Kristuksesta. Uusi testamentti todistaa, että koko 
maailma on luotu Jeesuksen, Jumalan Sanan, kautta: (mitä tarkoittaa kautta? vrt: “Hengitän suun/
nenän kautta”)

Alussa oli Sana. Sana oli Jumalan luona, ja Sana oli Jumala. Jo alussa Sana oli Jumalan luona. 
Kaikki syntyi Sanan voimalla. Mikään, mikä on syntynyt, ei ole syntynyt ilman häntä. (Johannes 
1:1-3)

Hänestä, hänen kauttaan ja häneen on kaikki. Hänen on kunnia ikuisesti. Aamen. (Roomalaiskirje 
11:36)

Uskon avulla me ymmärrämme, että maailmat on luotu Jumalan sanalla: näkyvä on syntynyt 
näkymättömästä. (Heprealaiskirje 11:3)

Jo Raamatun ensimmäisissä jakeissa me näemme koko Pyhän Kolminaisuuden, Isän, Pojan ja Py-
hän Hengen toiminnassa: Jumala luo Pojan kautta ja hänen Henkensä liikkuu vetten yllä. Jumala luo 
sanallaan - hänen sanaansa kutsutaan siksi luovaksi sanaksi. Meidän ihmisten sanat yleensä vain 
kuvailevat todellisuutta - Jumalan sanat luovat ja lahjoittavat sen, mistä puhuvat.

2. Näkyvä ja näkymätön
Raamattu opettaa, että Jumala on luonut kaiken - niin näkyvän aineellisen todellisuuden kuin 
näkymättömän hengellisen todellisuudenkin. Kaikki tässä maailmassa on hänen käsialaansa. 

Hänen välityksellään luotiin kaikki, kaikki mitä on taivaissa ja maan päällä, näkyvä ja näkymätön, 
valtaistuimet, herruudet, kaikki vallat ja voimat. Kaikki on luotu hänen kauttaan ja häntä varten. 
(Kolossalaiskirje 1:16)

Tästä syystä hengellistä ja maallista ei saa väärällä tavalla erottaa toisistaan eikä asettaa vastakkain. 
Molemmat ovat saman Jumalan lahjoja. Materialismi pitää todellisena vain näkyvää, tieteellisesti tut-
kittavaa maailmaa. Spiritualismi puolestaan keskittyy vain hengelliseen ja halveksii materiaalista to-
dellisuutta. Kumpikaan ei ole oikein. Jumala vahvistaa tämän tulemalla Jeesuksessa lihaksi sekä si-
tomalla kaikkein kalleimmat hengelliset lahjansa (syntien anteeksiantamus ja pelastus Jeesuksen ris-
tinkuoleman tähden) näkyvään todellisuuteen, Raamatun sanoihin, kasteen veteen sekä ehtoollisen 
leipään ja viiniin

3. Luominen tyhjästä ja jatkuva luominen
Raamattu ei kerro luojasta, joka kerran loi maailman ja jätti sen sitten selviytymään itsekseen. Jumala 
on kerran luonut maailman tyhjästä, ja pitää sen kaiken jatkuvasti voimassa. Jos Jumala jonakin aa-
muna päättäisi ottaa läsnäolonsa ja varjeluksensa pois tältä maailmalta, kaikki katoaisi ja loppuisi 
saman tien. Siksi luomakunnan jokainen olento on jokaisena hetkenään täysin riippuvainen Jumalalta 
tulevasta elämästä, tiesipä hän sen tai ei ja osasipa hän kiittää siitä Jumalaa tai ei.

...jo aikojen alussa olivat olemassa taivaat ja maa, jotka Jumalan sana vedestä ja vedellä loi ja jot-
ka se piti koossa. Vedellä ja sanalla sen ajan maailma myös hävitettiin vedenpaisumuksessa. Ja 
sen saman sanan varassa ovat nykyiset taivaat ja nykyinen maa tulen tuhoa odottamassa. Niitä 
säilytetään sitä päivää varten, jona tuomio tulee ja jumalattomat tuhotaan. (2. Pietarin kirje 3:5-7) 



4. Ja kaikki oli hyvää (1. Moos 1:31)
Jumala arvioi kaikkea tekemäänsä (1. Mooseksen kirja 1:4, 10, 12, 18, 21, 25, 31), ja päätyy  tulok-
seen: “ja kaikki oli hyvää”. Tämä on tärkeää muistaa myös syntiinlankeemuksen jälkeen. Koko luo-
makunta, näkyvä ja näkymätön on Jumalan hyvän luomistyön tulos. Kristitty  saa siis ottaa ilolla ja 
kiitoksella vastaan kaikki Jumalan luomakunnan lahjat, opetella käyttämään niitä oikein ja jakamaan 
niistä myös muille. 
Mitä sitten on synti? Se on hyväksi luotujen asioiden käyttämistä väärin. Esimerkki: Veitsi on hyvä ja 
tärkeä väline, kun sitä käytetään oikein ruuanlaittoon. Sama veitsi voi kuitenkin väärin käytettynä 
muuttua hirveäksi murha-aseeksi, jos sillä yritetään ratkaista riita ja lyödään toista ihmistä.

5. Jumalan kuvaksi hän hänet loi (1. Moos 1:26-27, 2:7)
Ja Jumala loi ihmisen kuvakseen, Jumalan kuvaksi hän hänet loi, mieheksi ja naiseksi hän loi 
heidät. (1:27)

Ihmisellä on Jumalan luomakunnassa aivan erityinen asema. Häneen Jumala puhalsi Henkensä, niin, 
että hänestä tuli elävä henki, Jumalan kuva. Toisin kuin kasvit ja eläimet, ihminen saattoi kuulla Ju-
malan puheen, vastata ja olla vastuussa hänelle. Ihmisen tehtävä on hallita luomakuntaa - viljellä ja 
varjella sitä Jumalan tahdon mukaan. Ihminen on Jumalan kuvaksi luotu, ja siksi jokainen tähän 
maailmaan syntyvä ihminen, rikas, köyhä, terve, sairas, viisas, tyhmä, kaunis, ruma, mies, nainen, 
nuori, vanha, hyödyllinen, hyödytön, on mittaamattoman arvokas. Raamatun mukaan ihmisen arvo 
määräytyy siitä, kuka hän on, ei siitä, mitä hän tekee. Langenneen maailman ja Raamatun todelli-
suuden eroa hahmottaa seuraava kaavio:

Minä uskon Jumalaan, kaikkivaltiaaseen Isään, taivaan ja maan Luojaan.

Mitä se on?
 Uskon, että Jumala on luonut minut sekä koko luomakunnan, antanut minulle ruumiin ja sielun, 

silmät, korvat ja kaikki jäsenet, järjen ja kaikki aistit sekä pitää niitä jatkuvasti yllä. Hän antaa myös 
vaatteet ja kengät, ruoan ja juoman, kodin ja konnun, vaimon ja lapset, pellon, karjan sekä kaiken 

omaisuuden. Hän suo minulle joka päivä runsaasti ruumiin ravintoa ja kaikkia elämän tarpeita, suoje-
lee kaikilta vaaroilta, turvaa ja varjelee kaikesta pahasta. Kaiken tämän hän tekee yksinomaan isälli-
sestä, jumalallisesta hyvyydestään ja laupeudestaan, vaikka en sitä lainkaan ansaitse enkä ole sen 
arvoinen. Tästä kaikesta minun on häntä kiitettävä ja ylistettävä ja tämän vuoksi häntä palveltava ja 

toteltava. Tämä on varmasti totta. 
(Tohtori Martti Luther: Vähä Katekismus)
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Maailman malli: Ihmisen arvo määräytyy hänen tuottamastaan hyödystä

Raamatun malli: Ihmisen arvo määräytyy hänen asemastaan Jumalan kuvana


